
Projekt 
 
z dnia  15 listopada 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR LI/407/2022 

RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Tykocin 
a Miastem Białystok powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy z zakresu gospodarki 

odpadami 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 554 z późn zm. ) w związku z art. 20 ust. 2 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.) Rada Miejska w Tykocinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Tykocin z Miastem Białystok porozumienia 
międzygminnego powierzającego Miastu Białystok zadanie własne Gminy z zakresu gospodarki odpadami, tj. 
polegających na: 

1) zagospodarowaniu odpadów komunalnych przekazanych przez Gminę Tykocin do instalacji, w tym 
regionalnych lub ponadregionalnych, do przetwarzania odpadów komunalnych Miasta Białegostoku; 

2) zapewnieniu osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 
i odzysku odpadów komunalnych, oraz zapewnieniu ograniczenia składowania odpadów 
biodegradowalnych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 z późn. zm.) - w ramach strumienia odpadów 
przekazanego do instalacji Miasta. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Tykocina do podpisania porozumienia określającego zasady współdziałania 
stron przy realizacji zadania, o którym mowa w §1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43370E8E-CA60-4604-8AE4-81A2D35B2D8A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Rada Gminy Tykocin poprzez zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Tykocin, 
a Miastem Białystok w sprawie odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych będzie miała możliwość 
zapewnienia mieszkańcom cen za wywóz odpadów komunalnych utrzymanych na podobnym poziomie jak na 
rok 2022 poprzez zmianę instalacji przyjmującej odpady z Czerwonego Boru na Białystok. 

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. 
zm.) odpady, które nie mogą być przetworzone w miejscu ich powstania, przekazuje się, uwzględniając 
hierarchię sposobów postępowania z odpadami oraz najlepszą dostępną technikę, o której mowa 
w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska, lub technologię, o której mowa 
w art. 143 tej ustawy, do najbliżej położonych miejsc, w których mogą być przetworzone. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Tykocin, a Miastem Białystok w sprawie odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43370E8E-CA60-4604-8AE4-81A2D35B2D8A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



